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График 

оценочных процедур на второе полугодие 2022-2023 учебного года 

МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка 

 
Уровень 

Учебный 

предмет/ 

предмет оценки 

 
Класс 

Оценочная процедура 

Дата Форма 

Основное общее образование 

Федеральный  Русский  

Математика  

История  

Биология  

5 а б  15.03.2023 

20.05.2023 

ВПР 

 Русский язык  

Математика  

История  

Биология  

География  

Обществознание  

6 а б  15.03.2023 

20.05.2023 

ВПР 

 Русский язык  

Математика  

Иностранный язык  

История  

Биология  

География  

Обществознание  

Физика 

7 а б  15.03.2023 

20.05.2023 

ВПР 

 Русский язык  

Математика  

История  

Биология  

География  

Обществознание 

Физика  

8 а б в 15.03.2023 

20.05.2023 

ВПР 

Муниципальный Функциональная 

грамотность   

7 а б  14.02.2023 Мониторинг  

 Физика  9 а б в  20.03.2023 Мониторинг  

 Математика 

(базовый и 

профильный 

уровни)  

11 15.02.2023 Мониторинг  

 Русский язык  11 20.02.2023 Мониторинг  

 Русский язык 11 15.03.2023 Мониторинг  
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(отличники)  

 Физика  11 20.03.2023 Мониторинг  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

5 б 

  

  

  

16.01.2023 Контрольный диктант 

22.02.2023 Контрольная работа (тестирование) 

28.03.2023 Контрольный диктант 

16.05.2023 Контрольный диктант 

25.05.2023 Промежуточная аттестация 

 

 

 

 

 

 
 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 
 

5 а 

24.01.2023  
Контрольный диктант 

22.02.2023  
Контрольная работа (тестирование) 

28.03.2023  
Контрольный диктант 

16.05.2023 Контрольный диктант 

25.05.2023 

(по 

графику) 

 
Промежуточная аттестация 

Литература 5 б 
  



  29.05.2023 Итоговая контрольная работа 

 
Литература 

 
5 а 

25.01.2023 Сочинение «Кавказский пленник» 

29.05.2023 Итоговая контрольная работа 

 

 
Математика 

 

 

5 а,б 

25.01.23 

21.02.23 

23.03.23 

27.04.23 

18.05.23 

30.05.23 

Контрольная работа 

 

 

 
Английский язык 

 

 

 
5 а 

25.01.23 

13.02.23 

06.03 .23 

05.04.23 

21.04.23 

10.05.23 

24.05.23 

Модульный тест 

 

 

Английский язык 

 

 

5 б 

01.02.23 

17.02.23 

06.03.23 

22.03.23 

24.04.23 

19.05.23 

Модульный тест /тестовые задания 

 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

 

5 а,б 

23.01.2023 Модульный тест 4 

14.02.2023 Модульный тест 5 

13.03.2023 Модульный тест 6 

23.03.2023 Модульный тест 7 

17.04.2023 Модульный тест 8 

11.05.2023 Модульный тест 9 

22.05.2023 Модульный тест 10 

История 5 а,б 27.01.23 Промежуточная контрольная работа 

 

 
Математика 

 

 
6 а,б 

18.01.23 
08.02.23 

21.02.23 
04.04.23 
17.05.23 
19.05.23 

 

 
Контрольная работа 

 

 
Русский язык 

 

 
6 б 

01.02.2023 
Проверочная работа по теме "Имя 
прилагательное"Диктант 

16.02.2023 Сочинение 

06.03.2023 Проверочная работа по теме "Имя 
 



   числительное"Диктант 

03.04.2023 
Проверочная работа по теме 
"Местоимение"Диктант 

23.05.2023 
Проверочная работа по теме 
"Глагол".Тестирование 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 
6 а 

24.01.2023 
Проверочная работа по теме "Имя 

существительное"Диктант 

08.02.2023 
Проверочная работа по теме "Имя 

прилагательное"Диктант 

06.03.2023 
Проверочная работа по теме "Имя 

числительное"Диктант 

03.04.2023 
Проверочная работа по теме 

"Местоимение"Диктант 

Литература 6 б 26.05.2023 
Итоговая контрольная работа за 2-е 

полугодие 

 
 

Литература 

 
 

6 а 

23.05.2023 
Проверочная работа по теме 

"Глагол".Тестирование 

26.05.2023 
Итоговая контрольная работа за 2-е 

полугодие 

 

 

Английский язык 

 

 

6 а 

03.02.23 

15.02.23 

10.03.23 

22.03.23 

21.04.23 

19.05.23 

Модульный тест /тестовые задания 

 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

 

6 б 

23.01.2023 Модульный тест 4 

13.02.2023 Модульный тест 5 

01.03.2023 Модульный тест 6 

20.03.2023 Модульный тест 7 

17.04.2023 Модульный тест 8 

12.05.2023 Модульный тест 9 

22.05.2023 Модульный тест 10 

 

 

 
История 

 

 

 
6 а,б 

2.02. 2023 Контрольная работа по курсу 

«История Средних веков» 

23.05. 2023 Тестирование по курсу «История 

России с древнейших времен до 15 

в.» 
 



 
Обществознание 

 
6 а,б 

02.03.23 Контрольная работа 

04.05.23 Защита проекта 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

7 а,б,в 

03.02.23 
Контрольный диктант по теме 

«Наречие» 

04.02.23 Диктант по категории состояния 

28.02.23 
Контрольное тестирование по теме 

«Предлог». 

 
17.03.23 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием и его 

анализ по теме "Союз" 

18.04.23 
Контрольный диктант по теме 

«Частица» и его анализ 

25.04.23 Промежуточная аттестация 

23.05.23 Итоговый контрольный диктант 

Литература 7 а,б,в 26.05.23 
Итоговое тестирование за курс 7-го 

класса. 

Родная русская 

литература 
7 а,б,в 16.05.23 

Проект «В гостях у саратовских 

писателей» 

 

 
 

Физика 

 

 
 

7 а,б,в 

02.02.23 "Силы вокруг нас" 

28.02.23 «Давление твёрдых тел, жидкостей и 

газов» 

07.04.23 «Закон Архимеда. Плавание тел». 

04.05.23 «Работа, мощность, энергия» 

 

 

Английский язык 

 

 

7 а 

23.01.23 

17.02.23 

13.03.23 

07.04.23 

01.05.23 

22.05.23 

Модульный тест 

 

 
Английский язык 

 

 
7 б 

13.02.23 

10.03.23 

22.03.23 

28.04.23 

17.05.23 

Модульный тест /тестовые задания 

 

Английский язык 

 

7 в 

23.01.2023 Модульный тест 4 

13.02.2023 Модульный тест 5 

01.03.2023 Модульный тест 6 
 



  20.03.2023 Модульный тест 7 

17.04.2023 Модульный тест 8 

12.05.2023 Модульный тест 9 

22.05.2023 Модульный тест 10 

 

 
Алгебра 

 

 
7а,в 

19.01.23 

22.02.23 

16.03.23 

19.04.23 

25.05.23 

Контрольная работа 

 
Алгебра 

 
7 б 

08.02.2023 

28.02.2023 

21.03.2023 

Контрольная работа 

 

Геометрия 

 

7 а,в 

24.01.23 

21.03.23 

02.05.23 

23.05.23 

Контрольная работа 

Геометрия 7 б 03.03.2023 Контрольная работа 

 

 

 
 

Информатика 

 

 

 
 

7 а,б,в 

18.01.2023 

15.02.2023 

12.04.2023 

13.12.2022 

24.02.2023 

19.05.2023 

08.02.2023 

22.03.2023 

17.05.2923 

Проверочная работа 

 

 

 

 
 

Русский язык 

 

 

 

 
 

8 б 

 
26.01.23 

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием по 

теме«Однородные члены предложения». 

 
13.03.23 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

«Обособленные члены предложения». 

 
13.04.23 

Контрольный диктант по теме « Слова, 

грамматически не связанные с членами 
предложения». 

25.05.23 Промежуточная аттестация 

 

 
 

Русский язык 

 

 
 

8 а 

31.01.2023 К/д по теме «Однородные ч.п.» 

21.03.2023 К/д по теме «Обособленные ч.п.» 

20.04.2023 К/Д 

11.05.2023 
Контрольное тестирование по теме 

«Чужая речь» 
 



  По графику Промежуточная аттестация 

23.05.2023 Контрольное сжатое изложение 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

8 в 

  

  

  

31.01.2023 К/д по теме «Однородные ч.п.» 

21.03.2023 К/д по теме «Обособленные ч.п.» 

20.04.2023  
К/Д 

11.05.2023 
Контрольное тестирование по теме 

«Чужая речь» 

По графику Промежуточная аттестация 

23.05.2023 Контрольное сжатое изложение 

 

 

 

 
Литература 

 

 

 

 
8 б 

 
17.01.23 

Контрольная работа № 1 по произ- 

ведениям А.С.Пушкина, 
М.Ю.ЛермонтоваН.В. Гоголя 

 
10.02.23 

Контрольная работа №2по творчеству 
Н.С. Лескова, Л.Н. Толстого, А.П. 

Чехова 

21.04.23 Итоговая контрольная работа 

  

 

 
Литература 

 

 
8 в 

  

  

13.02.2023 Контрольная работа №2 

28.04.2023 Итоговая контрольная работа 

 
Литература 

 
8 а 

13.02.2023 Контрольная работа №2 

28.04.2023 Итоговая контрольная работа 

 

 

Немецкий язык 

8 а,б,в 
20.10.23 

22.12.23 

21.01.23 

02.02.23 

04.04.23 

16.05.23 

 

 

Лексико – грамматические тесты 

 
Английский язык 

 
8 а 

09.01.23 

08.02.23 

10.03.23 

 
Модульный тест 

 



  21.04.23 

17.05.23 

 

 

Английский язык 

 

8 б 

10.02.23 

10.03.23 

17.04.23 

17.05.23 

 

Модульный тест /тестовые задания 

 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

 

8 в 

23.01.2023 Модульный тест 4 

13.02.2023 Модульный тест 5 

01.03.2023 Модульный тест 6 

20.03.2023 Модульный тест 7 

17.04.2023 Модульный тест 8 

12.05.2023 Модульный тест 9 

22.05.2023 Модульный тест 10 

 

 
 

Физика 

 

 
 

8 а,б,в 

01.03.23 «Электрический ток» 

05.04.23 «Расчёт характеристик электрических 

цепей» 

26.04.23 «Основы кинематики» 

24.05.23 «Основы динамики». 

 

Алгебра 

 

8 а 

13.02.23 

15.03.23 

20.04.23 

24.05.23 

Контрольная работа 

 
Алгебра 

 
8 в 

03.02.23 
28.02.23 

07.04.23 

19.05.23 

Контрольная работа 

Алгебра 8 б 
21.02.2023 

21.03.2023 

Контрольная работа 

 

 
Геометрия 

 

 
8 а 

31.01.23 

14.03.23 

07.04.23 

28.04.23 

26.05.23 

Контрольная работа 

 
Геометрия 

 
8 в 

15.02.23 

21.03.23 
19.04.23 

22.05.23 

Контрольная работа 

Геометрия 8 б 
03.02.2023 

03.03.2023 

Контрольная работа 

 



 
История 

 
8 а,б,в 

13.02.23 Контрольная работа 

22.05.23 Тестирование 

Обществознание 8 а,б,в 26.04.23 Тестирование 

 

 

 
 

Информатика 

 

 

 
 

8 а,б,в 

18.01.2023 

15.02.2023 

12.04.2023 

13.12.2022 

24.02.2023 

19.05.2023 

08.02.2023 

22.03.2023 

17.05.2923 

Проверочная работа 

 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 

 
9 а 

  

  

  

07.02.2023 
Контрольное тестирование по теме 

«СПП» 

09.03.2023 К/т по теме «БСП» 

11.04.2023 К/д №4 

20.04.2023 Итоговый контрольный диктант 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 
9 б 

01.02.2023 
Контрольное тестирование по теме 

«Сложноподчиненное предложение» 

01.03.2023 
Контрольное тестирование по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

15.03.2023 Сжатое изложение. 

 
05.04.2023 

Контрольный диктант по теме «СП с 

различными видами связи» с 

грамматическим заданием. 

 

 

 

 
Русский язык 

 

 

 

 
9 в 

31.01.23 
Контрольное тестирование по теме 

«Сложноподчиненное предложение» 

  

01.03.23 
Контрольное тестирование по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

 
04.04.23 

Контрольный диктант №4 по теме 

«СП с различными видами связи» с 

грамматическим заданием. 

Литература 9 а   
 



    

09.01.2023 
Контрольная работа по 

М.Лермонтову 

17.04.2023 
Контрольное занятие по литературе 

20 века 

18.05.2023 Итоговое тестирование 

 
Литература 

 
9 б 

17.04.2023 
Контрольное занятие по литературе 

20 века. 

18.05.2023 Итоговое тестирование. 

 

 

 
Литература 

 

 

 
9 в 

09.01.23 
Контрольная работа по лирике 

М.Ю.Лермонтова 

15.05.23 Итоговое тестирование. 

 
26.01.23 

Сочинение-рассуждение на тему: 

«Быть или не быть добру в этом 

мире?» или «Что такое добро?» 

Родной русский 

язык 
9 а,б,в 19.01.2023 Диагностическая работа 

 

Немецкий язык 

 

9 а,б,в 

11.02.23 

15.03.23 

27.04.23 

17.05.23 

 

Лексико – грамматические тесты 

 

 
Английский язык 

 

 
9 а 

09.01.23 

06.02.23 

07.03.23 

13.04.23 

18.05.23 

 

 
Модульный тест 

 

Английский язык 

 

9 б 

10.02.23 

15.03.23 

24.04.23 

22.05.23 

 

Модульный тест /тестовые задания 

 

 

 

 

Английский язык 

 

 

 

 

9 в 

23.01.2023 Модульный тест 4 

14.02.2023 Модульный тест 5 

13.03.2023 Модульный тест 6 

23.03.2023 Модульный тест 7 

17.04.2023 Модульный тест 8 

11.05.2023 Модульный тест 9 

22.05.2023 Модульный тест 10 
 



  

 
Физика 

 

 
9 а,б,в 

31.01.23 «Электромагнитные колебания» 

28.02.23 «Геометрическая оптика» 

17.03.23 «Электромагнитная природа света» 

30.04.23 «Квантовые явления» 

  
Алгебра 

 
9 а,б 

07.02.23 

17.03.23 
19.05.23 

Контрольная работа 

 
Алгебра 

 
9 в 

02.02.2023 Контрольную работу 

не пишем,т.к напишем СтатГрад 

от 02.02.2023 23.03.2023 

 
Геометрия 

 
9 а,б 

28.02.23 

19.04.23 
22.05.23 

Контрольная работа 

 
Геометрия 

 
9 в 

17.01.2023 Контрольную работу 

не пишем,т.к напишем РПР №2 
от 22.03.2023 27.02.2023 

 

 

 
 

Информатика 

 

 

 
 

9 а,б,в 

18.01.2023 

15.02.2023 

12.04.2023 

13.12.2022 

24.02.2023 

19.05.2023 

08.02.2023 

22.03.2023 

17.05.2923 

Проверочная работа 

Среднее общее образование 

 

 

 

 
Региональный 

Математика 9 а,б,в 
 
02.02.2023 

СтатГрад 

   
22.03.2023 

РПР №2 

 
Математика 

 
11 

 
28.02.2023 

30.03.2023 

 
СтатГрад 

    

Муниципальный Математика 11 февраль База\профиль 

 

 
Школьный 

 

Немецкий язык 

 

10 

10.02.23 

17.03.23 

08.04.23 

12.05.23 

 

Лексико – грамматические тесты 

Английский язык 10 23.01.2023 Модульныйтест 4 



   14.02.2023 Модульныйтест 5 

13.03.2023 Модульныйтест 6 

23.03.2023 Модульныйтест 7 

17.04.2023 Модульныйтест 8 

11.05.2023 Модульныйтест 9 

22.05.2023 Модульныйтест 10 

 

 
Физика 

 

 
10 

09.02.23 «Основы МКТ идеального газа» 

06.04.23 «Основы термодинамики. Изменения 

агрегатных состояний вещества». 

18.05.23 «Электростатика» 

 

 

Математика 

 

 

10 

19.01.23 

17.02.23 

05.04.23 

03.05.23 

17.05.23 

29.05.23 

Контрольная работа 

 
История 

 
10 

31.01.23 Тестирование 

16.05.23 Тестирование по курсу история 

России 1914-1945 гг 

 
Обществознание 

 
10 

20.01.23 Промежуточное тестирование 

22.05.23 Тестирование 

 

 

Информатика 

 

 

10 

30.01.2023 

03.04.2023 

01.05.2023 

11.01.2023 

01.03.2023 

12.04.2023 

Проверочная работа 

Русский язык 10 26.05.23 
Контрольный диктант №2 по теме: 

«Морфология и орфография». 

УЭК 10 24.05.23 Итоговый контроль(тестироапние) 

 

 

 

 
Литература 

 

 

 

 
10 

16.01.23 
Контрольная работа по творчеству 

И.А.Гончарова(тестирование) 

02.02.23 
Сочинение по роману И.С.Тургенева 

«Отцы и дети» 

09.03.23 
Сочинение по поэме Н.А.Некрасова 

«Кому на Руси жить хорошо» 

20.03.23 
Сочинение по творчеству 

Ф.И.Тютчева и А.А.Фета 



   
20.04.23 

Сочинение по роману 

Ф.М.Достоевского «Преступление и 

наказание» 

18.05.23 
Сочинение по романуЛ.Н.Толстого 

«Война и мир» 

29.05.23 Итоговое тестирование 

 

 
Русский язык 

 

 
11 

16.01.23 
Контрольный диктант по теме 

"Простое предложение" 

20.02.23 Тест в формате ЕГЭ 

15.05.23 Тест в формате ЕГЭ 

 

 

Литература 

 

 

11 

14.02.23 
Сочинение по творчеству 

А.А.Ахматовой 

21.03.23 Сочинение по творчеству Булгакова. 

18.04.23 
Сочинение по роману М.Шолохова 

"Тихий Дон" 

 

Английский язык 

 

11 

03.02.23 

03.03.23 

10.04.23 

10.05.23 

 

Модульный тест/тестовые задания 

 

 

 

 

Физика 

 

 

 

 

11 

26.01.23 «Магнитное поле» 

«Электромагнитная индукция» 

16.03.23 «Механические и электромагнитные 

колебания и волны» 

20.04.23 Законы геометрической оптики. 

Волновая оптика 

18.05.23 «Световые кванты», «Атомная 

физика» «Физика ядра и элементы 

ФЭЧ» 

 

 

 
Информатика 

 

 

 
11 

28.11.2022 

30.01.2023 

03.04.2023 

01.05.2023 

11.01.2023 

01.03.2023 

12.04.2023 

Проверочная работа 

 

Черчение 

 

11 

 

16.05.2023 

Итоговая проверочная работа. 

Обобщение курса «Черчение». 

(Проектирование фигур. Виды. 

Архитектура».) 

Математика 11 25.01.2023 Контрольная работа 
 



    

08.02.2023 

Контрольную работу не пишем, а 

пишем проверочную работу на 

муниципальном уровне база 

\профиль (февраль) 

01.03.2023 
Контрольную работу не пишем, а 

пишем СтатГрад от 28.02.2023 

15.03.2023 
Контрольную работу не пишем, а 

пишем СтатГрад от 30.03.2023 

 


